
 
 

UCHWAŁA NR XIX/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUROBINIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turobinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.) oraz art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, ze zm.), Rada Miejska w Turobinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turobinie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXI/162/2013 Rady Gminy 
Turobin z dnia 19 marca 2013 roku w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Turobinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Turobina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Turobinie 

 
 

Zofia Łukasik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4271



                                                                                                                                           Załącznik do uchwały  

                                                                                                                                           Nr XIX/90/2025 

                                                                                                                                           Rady Miejskiej w Turobinie 

                                                                                                                                           z dnia 24 września 2025 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

W TUROBINIE 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Turobinie zwany w dalszej części Statutu „Ośrodkiem” 

powołany jest do realizacji zadań samorządu gminy w zakresie przeciwdziałania ubóstwu i 

wykluczeniu społecznemu, pomocy i integracji społecznej oraz prowadzenia polityki 

prorodzinnej na rzecz wspólnoty gminnej oraz jej indywidualnych mieszkańców. 

§ 2 

Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

5. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

6. Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  

7. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów  

8. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  

9. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych  

10. Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

11. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego  

12. Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  

13. Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

14. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

15. Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

16. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

17. Uchwały Nr XI/53/90 Gminnej Rady Narodowej w Turobinie z dnia 22 lutego 1990 

roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Turobinie” 

18. Innych aktów prawnych dotyczących zadań realizowanych przez Ośrodek 

19. Porozumień z innymi organami administracji rządowej i innymi podmiotami 

20. Niniejszego statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4271



§ 3 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej, 

działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Turobin. 

2. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren Miasta i Gminy Turobin. 

3. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Turobin przy ul. Rynek 4. 

4. Ośrodek używa pieczęci o treści: „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 23-465 

Turobin, ul. Rynek 4”. W pieczątce może być zamieszczony Regon, NIP, numer 

telefonu, numer faksu. 

 

§ 4 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną, podlegającą Radzie Miejskiej w Turobinie. 

2. Nadzór organizacyjno – finansowy nad działalnością Ośrodka w imieniu Rady 

Miejskiej sprawuje komisja rewizyjna. 

3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Turobina. 

 

Rozdział II  

Mienie i gospodarka finansowa  

§ 5 

Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe oraz wyposażenie zakupione przez Ośrodek lub 

przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

§ 6 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy o finansach publicznych 

i rachunkowości budżetowej. 

3. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy sporządzany 

przez Kierownika Ośrodka, zatwierdzony przez Radę Miejską. 

4. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków własnych gminy oraz środków 

pochodzących z dotacji na zadania zlecone, środków funduszy celowych i grantów 

przeznaczonych na realizację określonych programów. 

5. Ośrodek prowadzi własną księgowość i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o 

przepisy ustawy o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym 

podstawowym oraz w razie potrzeby rachunkami pomocniczymi. 

6. Ośrodek może przyjmować i gromadzić dary rzeczowe oraz dysponować nimi zgodnie 

z wolą i wskazaniami ofiarodawców, a w przypadku, gdy taka wola nie została 

zgłoszona dysponować darami zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Środki finansowe Ośrodka są gromadzone na wyodrębnionym rachunku bankowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4271



8. Ośrodek może realizować świadczenia na rzecz społeczności lokalnej za odpłatnością. 

9. Zasady odpłatności za świadczenia uchwala Rada Miejska w Turobinie zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 7 

W zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz gospodarowania powierzonym mieniem 

Ośrodek kieruje się zasadami rzetelności, efektywności i celowości ich wykorzystania. 

 

Rozdział III 

Cele i zadania Ośrodka. 

§ 8 

1. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie samodzielnie pokonać 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz zapobieganie 

powstawaniu takich sytuacji, a także wspieranie osób i rodzin w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwienie im 

życia w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz doprowadzenie do 

możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze środowiskiem. 

2. Ośrodek realizuje zadania gminy określone przepisami prawa z zakresu ochrony 

socjalnej i polityki społecznej, w tym prorodzinnej. 

§ 9 

1. Do zadań Ośrodka należy: 

1) przyznawanie i realizacja świadczeń pieniężnych i niepieniężnych przewidzianych 

przepisami prawa, 

2) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

3) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej i inne świadczenie socjalne oraz sporządzanie bilansu potrzeb gminy w 

zakresie pomocy społecznej, 

4) opracowywanie i koordynacja realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych oraz wynikających z niej programów integracji osób i rodzin z grupy 

szczególnego ryzyka, 

5) realizacja innych zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb, 

7) realizacja zadań wynikających z rządowych programów osłonowych dla osób w trudnej 

sytuacji życiowej, 

8) realizacja zadań mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup 

społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4271



2. Szczegółowy zakres zadań wyznaczonych przepisami obowiązującego prawa, tryb ich 

realizacji oraz strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny. 

Rozdział IV 

Zarządzanie i organizacja 

§ 10 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który zarządza nim i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownik wybierany jest w drodze konkursu ogłoszonego przez Burmistrza Turobina. 

3. Wyłonionego w drodze konkursu Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Turobina. 

4. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Turobina, który wykonuje wobec 

Kierownika czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

5. Kierownik uprawniony jest do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z 

zakresem działania kierowanej jednostki w ramach upoważnienia udzielonego przez 

Burmistrza Turobina. 

6. Kierownik odpowiada za wykonywanie uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza oraz 

zaleceń Wojewody w zakresie zadań realizowanych przez Ośrodek. 

7. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących 

wszystkie istotne sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań 

Ośrodka. 

8. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni pracownik Ośrodka wskazany 

przez Kierownika. 

9. Kierownik jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy i 

wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Ośrodka. 

10. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną Ośrodka Kierownik 

określa w regulaminie organizacyjnym Ośrodka. 

§ 11 

1. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określają: 

1) Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks pracy (Dz.U z 2015 r. poz. 1268 ze zm.) 

2) Ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1135) 

3) Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 

ze zm.) 

2. Wynagrodzenie pracowników Ośrodka ustalane jest na podstawie przepisów rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania  pracowników samorządowych. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4271



Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 12 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

2. Zmiany niniejszego Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4271


	UCHWAŁA NR XIX/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUROBINIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-03T12:13:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




